



ESTADO DO PARÁ

Governo Municipal de Santana do Araguaia



**MAPA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015 (Alimentos itens fracassados)**

**Assistência Social**

| ITEM | QUANT. | UND | DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | EMPRESA                      | VALOR     |              |
|------|--------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-----------|--------------|
|      |        |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                              | UNIT.     | TOTAL        |
| 1    | 20     | UND | ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO, CONTENDO SACARINA, CICLAMATO DE SÓDIO, ACESULFAME K, ASPARINA, ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES, BENZOATO DE SÓDIO, ÁCIDO BENZOICO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E REGULAR DE ACIDEZ DE SÓDIO, ISENTO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 100 ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                     | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 5,03  | R\$ 100,60   |
| 2    | 10     | UND | ÁGUA DE COCO ESTERILIZADA E CONCENTRADA, NÃO CONTEM GLÚTEN, 0% DE GORDURAS, EMBALAGEM TETRA PARK COM 200 ML, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                    | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 4,02  | R\$ 40,20    |
| 3    | 20     | PCT | AMENDOIM CRÚ, DESCASCADO, TIPO 1, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO PACOTE COM 500 G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.                                                                                                                                                                            | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 6,55  | R\$ 131,00   |
| 4    | 20     | UND | AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.                                                                                                                                                                                                          | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 4,90  | R\$ 98,00    |
| 5    | 50     | PCT | BATATA PALHA EMBALAGEM DE 1000 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                                                                              | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 15,00 | R\$ 750,00   |
| 6    | 1000   | UND | BALA DOCE MASTIGAVEL PACOTE COM 700G, SABORES VARIADOS, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.                                                                                                                                                           | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 4,50  | R\$ 4.500,00 |
| 7    | 28     | PCT | BOMBOM DE CHOCOLATE TIPO BOLA, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDO POR UMA MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS VARIADOS, RECOBERTO POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE BEM CROCANTE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 50 UND, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 30,00 | R\$ 840,00   |
| 8    | 50     | CX  | CALDO DE CARNE, COSTELA, BACON, BRANCO ESPECIFICAMENTE P/ ARROZ COM 06 CUBOS 57 G                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 2,10  | R\$ 105,00   |
| 9    | 5      | UND | CANELA EM CASCA - EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE 100 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                  | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 9,00  | R\$ 45,00    |
| 10   | 20     | KG  | CARNE SUÍNA ,FRESCA CONSERVADO POUCA GORDURA DEVE APRESENTAR<br>ODOR E COR CARACTERISTICOS, CORTADO E PROPORCIONADO NA HORA DA<br>ENTREGA CONFORME PEDIDO.                                                                                                                                                                                    | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 19,98 | R\$ 399,60   |



ESTADO DO PARÁ

Governo Municipal de Santana do Araguaia



**MAPA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015 (Alimentos itens fracassados)**

**Assistência Social**

| ITEM | QUANT. | UND | DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | EMPRESA                      | VALOR     |              |
|------|--------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-----------|--------------|
|      |        |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                              | UNIT.     | TOTAL        |
| 11   | 20     | UND | CAT CHUP COMPOSTO À BASE DE POLPA E SUCO DE TOMATE, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTOS DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO DE 400 G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 4,25  | R\$ 85,00    |
| 12   | 25     | CX  | CHÁ DE CAMOMILA EM CAIXA, PARA USO ALIMENTÍCIO, CONTENDO 15 SACHES DE 15 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                                                       | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 3,25  | R\$ 81,25    |
| 13   | 25     | CX  | CHÁ DE CAPIM CIDREIRA EM CAIXA, PARA USO ALIMENTÍCIO, CONTENDO 15 SACHES DE 15 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                                                 | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 3,75  | R\$ 93,75    |
| 14   | 25     | CX  | CHÁ DE ERVA DOCE EM CAIXA, PARA USO ALIMENTÍCIO, CONTENDO 15 SACHES DE 15 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                                                      | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 3,50  | R\$ 87,50    |
| 15   | 25     | CX  | CHÁ DE HORTELÃ EM CAIXA, PARA USO ALIMENTÍCIO, CONTENDO 15 SACHES DE 15 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                                                        | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 2,96  | R\$ 74,00    |
| 16   | 25     | CX  | CHÁ DE MORANGO EM CAIXA, PARA USO ALIMENTÍCIO, CONTENDO 15 SACHES DE 15 G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                                               | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 2,96  | R\$ 74,00    |
| 17   | 10     | KG  | CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE, INDICADO NO PREPARO DE BOMBONS, BOLOS E SOBREMESAS, EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                       | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 18,60 | R\$ 186,00   |
| 18   | 10     | PCT | CHOCOLATE GRANULADO FEITO DE CACAU, EMBALADO EM SACO DE POLIETANO CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                              | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 4,50  | R\$ 45,00    |
| 19   | 300    | PCT | COCO RALADO DESIDRATADO INTEGRAL, A BASE DE POLPA DE COCO BRANCO E PURO, SEM AÇUCAR EMBALADO EM PACOTE COM 100 G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                       | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 3,90  | R\$ 1.170,00 |
| 20   | 20     | KG  | COLORAU ( EMBALAGEM DE 1KG), CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                                            | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 12,00 | R\$ 240,00   |
| 21   | 10     | UND | CRAVO DA ÍNDIA, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE 100 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 4,50  | R\$ 45,00    |
| 22   | 300    | UND | CREME DE LEITE TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 200 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                                | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 3,60  | R\$ 1.080,00 |



ESTADO DO PARÁ

Governo Municipal de Santana do Araguaia



**MAPA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015 (Alimentos itens fracassados)**

**Assistência Social**

| ITEM | QUANT. | UND | DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                                                                                                                               | EMPRESA               | VALOR     |            |
|------|--------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------|------------|
|      |        |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                       | UNIT.     | TOTAL      |
| 23   | 30     | UND | DOCE DE FRUTAS EM CALDA ( DIVERSOS SABORES ) EMBALAGEM DE 450 G, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, MOFOS E BOLORES E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA, DEVE APRESENTAR SELO DO SIF, TER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | C. F. COSTA MARCELINO | R\$ 8,60  | R\$ 258,00 |
| 24   | 30     | UND | DOCE DE LEITE PASTOSO EMBALADO EM POTE DE POLIETILENO COM PESO LIQ. DE 500 G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.                                                                                                                                          | C. F. COSTA MARCELINO | R\$ 13,00 | R\$ 390,00 |
| 25   | 30     | UND | DOCE, TIPO GOIABADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE SER ISENTA DE MOFO E BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                | C. F. COSTA MARCELINO | R\$ 6,90  | R\$ 207,00 |
| 26   | 10     | UND | EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO (EMUSTAB), ACONDICIONADO EM POTE PLASTICO DE 200 G, SEM GLÚTEN, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PRAZO.                                                                                                                                 | C. F. COSTA MARCELINO | R\$ 6,20  | R\$ 62,00  |
| 27   | 10     | UND | ERVA DOCE, EM POTE PLÁSTICO DE 100 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                             | C. F. COSTA MARCELINO | R\$ 3,91  | R\$ 39,10  |
| 28   | 300    | UND | EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL, CONTENDO 190 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.                                                                                                                                                                  | C. F. COSTA MARCELINO | R\$ 2,98  | R\$ 894,00 |
| 29   | 100    | KG  | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM POLIETILENO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , EMBALAGEM DE 1 KG, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.                                                                                                                                                        | C. F. COSTA MARCELINO | R\$ 4,90  | R\$ 490,00 |
| 30   | 20     | KG  | TRIGO PARA QUIBE, EM GRÃO SECO E TRITURADOS, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO DE 500 GRAMAS, FECHADA E ROTULADA CONFORME LEGISTAÇÃO VIEGENTE.                                                                                                                                                                            | C. F. COSTA MARCELINO | R\$ 3,30  | R\$ 66,00  |
| 31   | 10     | UND | FERMENTO BIOLÓGICO DESIDRATADO INSTANTÂNEO EMBALADO A VÁCUO EM SACO LAMINADO DE 500 G                                                                                                                                                                                                                                    | C. F. COSTA MARCELINO | R\$ 14,37 | R\$ 143,70 |
| 32   | 20     | KG  | FUBÁ DE MILHO EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 1 KG, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.                                                                                                                                                                 | C. F. COSTA MARCELINO | R\$ 1,98  | R\$ 39,60  |
| 33   | 10     | CX  | GOMA DE MASCAR CAIXA COM 400 G SABOR HORTELÃ                                                                                                                                                                                                                                                                             | C. F. COSTA MARCELINO | R\$ 5,85  | R\$ 58,50  |
| 34   | 10     | CX  | GOMA DE MASCAR CAIXA COM 400 G SABOR MORANGO                                                                                                                                                                                                                                                                             | C. F. COSTA MARCELINO | R\$ 5,85  | R\$ 58,50  |



ESTADO DO PARÁ

Governo Municipal de Santana do Araguaia



**MAPA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015 (Alimentos itens fracassados)**

**Assistência Social**

| ITEM | QUANT. | UND | DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | EMPRESA                      | VALOR     |              |
|------|--------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-----------|--------------|
|      |        |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                              | UNIT.     | TOTAL        |
| 35   | 300    | UND | LEITE CONDENSADO EMBALADO EM LATA DE 395 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.                                                                                                                                                                              | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 4,46  | R\$ 1.338,00 |
| 36   | 25     | UND | LEITE DE COCO NATURAL, INTEGRAL, CONCENTRADO E ISENTO DE SUJIDADES, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALAGEM DE 500 ML.                                                                                                                                                                                              | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 6,91  | R\$ 172,75   |
| 37   | 15     | UND | LEITE EM PÓ MODIFICADO DESTINADO A LACTANTES ACIMA 06 MESES DE IDADE TIPO NAN 2, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, LACRADA, COM 400 G                                                                                                                                                                                     | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 29,90 | R\$ 448,50   |
| 38   | 15     | UND | LEITE EM PÓ MODIFICADO DESTINADO A LACTANTES ATÉ 06 MESES DE IDADE TIPO NAN 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, LACRADA, C/ 400 G.                                                                                                                                                                                       | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 31,95 | R\$ 479,25   |
| 39   | 20     | CX  | LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT EMBALAGEM TETRAPAK                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 4,50  | R\$ 90,00    |
| 40   | 500    | PCT | MACARRÃO INSTANTÂNEO COM TEMPERO SABORES VARIADOS EMBALAGEM COM 85 G, A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FÉCULA DE MANDIOCA, SAL E OVO INTEGRAL EM PO, COM SACHÊ DE TEMPERO, EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIO, A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM. | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 1,80  | R\$ 900,00   |
| 41   | 20     | UND | MAIONESE INDUSTRIALIZADA EMBALAGEM DE 1 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 8,90  | R\$ 178,00   |
| 42   | 20     | UND | MAIONESE INDUSTRIALIZADA EMBALAGEM DE 500 G                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 6,33  | R\$ 126,60   |
| 43   | 600    | PCT | MILHO PARA CANJICA, ISENTOS DE MOFOS, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                              | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 2,10  | R\$ 1.260,00 |
| 44   | 150    | PCT | MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, LIVRE DE MOFOS E BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 2,50  | R\$ 375,00   |
| 45   | 100    | UND | MISTURA P/ PREPARO DE MINGAU SABOR BAUNILHA CONTENDO LEITE, COCO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 1 KG                                                                                                                                                                                                                       | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 9,90  | R\$ 990,00   |
| 46   | 50     | UND | MISTURA P/ VITAMINA COM LEITE, AVEIA, BANANA E MAÇÃ ENRIQUECIDA<br>COM VITAMINAS (A,C,E D) E FERRO, EMBALADA EM FILME DE POLIESTER METALIZADO LAMINADO DE BAIXA DENSIDADE 1 KG                                                                                                                                                  | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 12,50 | R\$ 625,00   |



ESTADO DO PARÁ

Governo Municipal de Santana do Araguaia



**MAPA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015 (Alimentos itens fracassados)**

**Assistência Social**

| ITEM | QUANT. | UND | DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | EMPRESA                      | VALOR     |              |
|------|--------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-----------|--------------|
|      |        |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                              | UNIT.     | TOTAL        |
| 47   | 200    | UND | MISTURA PARA BOLO SABORES VARIADOS, ISENTOS DE SUJIDADES, MOFOS, BOLORES, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E IMPERFEIÇÕES NA EMBALAGEM, EMBALAGEM DE 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                    | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 4,55  | R\$ 910,00   |
| 48   | 50     | UND | MOLHO DE TOMATE PRONTO TRADICIONAL, ISENTOS DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, E IMPERFEIÇÕES NA CAIXINHA, EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                   | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 8,10  | R\$ 405,00   |
| 49   | 35     | UND | PALMITO EM CONSERVA, LIVRES DE MORFOS, BOLORES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADO EM POTE DE VIDRO, TRANSPARENTE, CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 13,83 | R\$ 484,05   |
| 50   | 40     | PCT | PÃO DE FORMA TRADICIONAL, FATIADO, EMBALADO, NÃO DEVE APRESENTAR COR ESVERDEADA, COM PONTOS BRANCOS E CINZAS (MOFO), NÃO DEVE CONTER CARUNCHOS E OUTROS, EMBALAGEM INTACTA SEM PERFURAÇÕES OU ESTAR AMASSADOS, AS FATIAS DEVEM SER INTEIRAS E FIRMES, DEVENDO CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 4,70  | R\$ 188,00   |
| 51   | 100    | UND | PÃO PARA CACHORRO QUENTE, TRADICIONAL, PESANDO NO MINIMO 50 GRAMAS CADA, E MEDINDO DE 12 CM A 15 CM, COM COR SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS, SEM MOFOS OU CARUNCHOS.                                                                                                                                                                                                | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 4,90  | R\$ 490,00   |
| 52   | 150    | PCT | PIRULITO DE FRUTAS PCT 400 G, COLORIDO ARTIFICIALMENTE, TAMANHO PEQUENO, COM CABO DE PLASTICO CADA UNIDADE DEVERA ESTÁ EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM PLASTICO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                               | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 6,50  | R\$ 975,00   |
| 53   | 400    | PCT | PÓ PARA SUCO PCT DE 30G CONTENDO NO MÍNIMO 1% DE POLPA DESIDRATADA, VITAMINAS (A, Ce FERRO)                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 1,90  | R\$ 760,00   |
| 54   | 2000   | UND | PURURUCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 3,90  | R\$ 7.800,00 |
| 55   | 1000   | UND | REFRIGERANTE DE 1ª QUALIDADE 2 LTS SABORES VARIADOS, ACONDICIONADOS EM GARRAFAS PET, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                          | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 8,50  | R\$ 8.500,00 |



ESTADO DO PARÁ

Governo Municipal de Santana do Araguaia



**MAPA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015 (Alimentos itens fracassados)**

**Assistência Social**

| ITEM         | QUANT. | UND | DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                                                             | EMPRESA                      | VALOR    |                      |
|--------------|--------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------|----------------------|
|              |        |     |                                                                                                                                                                                                                                                        |                              | UNIT.    | TOTAL                |
| 56           | 1200   | UND | REFRIGERANTE DE 2ª QUALIDADE 2 LTS SABORES VARIADOS, ACONDICIONADOS EM GARRAFAS PET, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                   | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 3,90 | R\$ 4.680,00         |
| 57           | 100    | UND | REFRIGERANTE DE 350 ML                                                                                                                                                                                                                                 | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 3,50 | R\$ 350,00           |
| 58           | 100    | UND | TEMPERO BAIANO POTE 200 G                                                                                                                                                                                                                              | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 3,04 | R\$ 304,00           |
| 59           | 200    | UND | TEMPERO EM PACOTE CONTENDO 12 SACHÊS DE 5 G                                                                                                                                                                                                            | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 3,80 | R\$ 760,00           |
| 60           | 4000   | KG  | FEIJO TIPO 1 EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 1 KG (CARIOCA), ISENTO DE SUJIDADES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                  | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 4,51 | R\$ 18.040,00        |
| 61           | 30     | UND | VINAGRE DE MAÇÃ EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, LIVRE DE SUJIDADES E ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO COM TAMPAS INVIOLÁVEL E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | <b>C. F. COSTA MARCELINO</b> | R\$ 3,54 | R\$ 106,20           |
| <b>TOTAL</b> |        |     |                                                                                                                                                                                                                                                        |                              |          | <b>R\$ 64.712,65</b> |

**EMPRESA VENCEDORA: C. F.. COSTA MARCELINO E CIA LTDA– EPP, CNPJ: 02.144.972/0001-32.**

Santana do Araguaia, 03 de agosto de 2015.

José Pereira dos Santos  
Presidente da (CPL)



ESTADO DO PARÁ

Governo Municipal de Santana do Araguaia



**MAPA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015 (Alimentos itens fracassados)**

**Assistência Social**

| ITEM | QUANT. | UND | DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS | EMPRESA | VALOR |       |
|------|--------|-----|----------------------------|---------|-------|-------|
|      |        |     |                            |         | UNIT. | TOTAL |



ESTADO DO PARÁ

Governo Municipal de Santana do Araguaia



**MAPA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015 (Alimentos itens fracassados)**

**Assistência Social**

| ITEM | QUANT. | UND | DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS | EMPRESA | VALOR |       |
|------|--------|-----|----------------------------|---------|-------|-------|
|      |        |     |                            |         | UNIT. | TOTAL |



ESTADO DO PARÁ

Governo Municipal de Santana do Araguaia



**MAPA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015 (Alimentos itens fracassados)**

**Assistência Social**

| ITEM | QUANT. | UND | DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS | EMPRESA | VALOR |       |
|------|--------|-----|----------------------------|---------|-------|-------|
|      |        |     |                            |         | UNIT. | TOTAL |



ESTADO DO PARÁ

Governo Municipal de Santana do Araguaia



**MAPA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015 (Alimentos itens fracassados)**

**Assistência Social**

| ITEM | QUANT. | UND | DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS | EMPRESA | VALOR |       |
|------|--------|-----|----------------------------|---------|-------|-------|
|      |        |     |                            |         | UNIT. | TOTAL |